News Release

2023年 10月 13日

各     位

会 社 名  堺 化 学 工 業 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長  矢 倉 敏 行

（コード番号  4078  東証 プライム）

問合せ先 執行役員営業本部長 茨 木 亘

電話番号  ０７２－２２３－４１５５

小名浜事業所 工場停止に関するお知らせ（第１報）

10月11日、弊社小名浜事業所（福島県いわき市）において、近隣企業のトラブルによる濃硫酸供

給不可の影響で、一部工場を停止する事態となりました。

お取引様には大変ご迷惑をお掛けします事、深くお詫びいたします。

なお、本件にかかる経緯と状況等は下記のとおりです。

記

１．経緯

弊社小名浜事業所では、近隣企業から濃硫酸をパイプラインで調達しておりますが、10 月 10

日同社から重篤な工場トラブルが発生したため、供給不可との連絡を受けました。このため、BCP

対策としていたタンクローリー等による代替策を急遽実施しておりますが、現時点ではまだ安定

調達の目途が立っておらず、10 月 11 日より濃硫酸を原料とする工場を一時停止することとしま

した。

２．該当製品

  酸化チタン、触媒チタン、副産（硫酸鉄、硫酸鉄一水塩、石膏、ポリテツ、硫酸バンド）

  硫酸バリウム、チオ尿素

３．出荷状況

以下の製品につきましては、出荷の調整をさせていただきます。

・硫酸バリウム（バリエース、バリファイン）

・微粒子酸化チタン

・石膏

・硫酸第一鉄７水塩

News Release

４．その他

  業績への影響につきましては、現在精査中です。開示すべき事項が生じた場合には、速やかに

お知らせいたします。

  以  上